Resp. neg. assumptum, quia docet Doct. lit. I. per tertiam propositionem, sicut se habet res in uno loco, & in aliis locis, ubi res activa ad diversa ibidem sibi approximata, sic se habet existens in pluribus locis, quia per replicationem præsentiarum non augetur virtus activa ejus, nec intensivè, nec intensivè, quare sicut ignis in uno loco existens non combureret omnia combustibilia, si esset

& absolute postulet ipsa natura rei, sed quia ita petit in ordine ad agens naturale, absolute tamen est indifferens ad hoc, & illud, & ideo, quae conveniunt rei ex vi potentiae obediuntialiter dicuntur supra naturam rei, non contra naturam, & sic in proposito ex vi potentiae naturalis petit corpus unam circumscriptiorem tantum, sed ex vi obediuntialiter petit habere plures; ex quo non sequitur, hanc pluralitatem repugnare naturae quantitatis, quia potentia non dicitur naturalis, quia sic absolute postulet naturam rei, sed quia ita postulat, ut subest actioni agentis naturalis.

131. Tercio, si unum corpus per proprias dimensiones possit esse in duplici loco circumscriptivo, ergo eadem ratione possit esse in omnibus, ergo possit esse ubique, & immensum, quod implicat. Nec respondere valet, corpus illud non fore immensum, quia id non haberet ex vi suae essentiae, & independenter ab alio, & per unam praesentiam, quae omnia requiruntur ad immensitatem. Nam contra arguunt Complut. ex eo, quod aliqua creatura possit tanquam causa principalis, licet per participationem a Deo, producere aliquid ex nihilo, vel effectus secundum essentiam perfectiores, & perfectiores usque in infinitum, optime colligitur illam esse, & non esse creaturam, habere, & non habere omnipotentiam, ergo ex hoc, quod alia quod corpus habeat a Deo tanquam a causa efficiente, & a sua quantitate tanquam a causa formali, & principali virtutem repletivam in actu primo omnium locorum, & actu sic ubique, recte inferemus, tale corpus esse, & non esse immensum.

Rep. hanc implicantiam etiam militare contra replicationem sacramentalem corporis Christi, & definitivam Angeli, & quamvis Complut. numer. 36. conetur assignare disparitatem, quia corpus Christi non est in pluribus hostiis per eandem rationem essendi in loco, quia cum sit ibi ex vi conversionis substantiae panis, consequenter ex vi huius numero conversionis tantum esse potest sub his speciebus, & non sub aliis, & ex vi alterius sub aliis, & non sub istis, quare ratio essendi in pluribus non est unica, & eadem, sicut esset, si poneretur in pluribus locis ratione propriarum dimensionum; tunc enim ratio illa repletiva loci haberet in ratione virtutis localis infinitatem. Sed iterum frustra laborant; tum quia conversio est tantum ratio casualis, non autem formalis, cur corpus Christi sic praesens in hostia consecrata, quemadmodum dictum est, nam praesentia sacramentalis etiam secundum ipsos non. convenit illi ratione suae propriae substantiae, ergo cum haec sit eadem ratio essendi in pluribus, inferret immensitatem; tum quia etiam si conversio esset ratio formalis essendi in Sanctissimo Sacramento, verumtamen substantia benedicti corporis Christi antecedenter habet, ut possit locari in pluribus, & pluribus locis ex vi conversionis alterius in ipsam, atque ita haec virtus erit infinita in actu primo; tum quia si in replicatione sacramentali corporis Christi evitatur immensitas, quia non est substantia eadem in pluribus replicari locis, non autem quantitas sine distinctione entitativa a seipsa. 132. Resp. ergo, ut ibi, quod ex distinctione, & devisione locali, qualicunque sit, divisionem entitativam colligere non licet, quia eadem res potest esse in pluribus locis, & per eandem rationem fundamentalem in omnibus, licet non formalem; & ad primam impugnationem negatur major cum probatione, immo quia posterius dependet a priori, & minime est contra, cum unitate prioris fiat multiplicatio posterioris, & de facto videmus extensiones, & praesentias quantitativas multipliciter successive in eadem numero quantitate, dum idem corpus per eandem quantitate locatur modo in hoc, modo in illo loco, cuius ratio est, quia haec est illa extensio est effectus secundarius quantitatis adaequatus. Ad alteram impugnationem negatur etiam paritas, nam eadem differentia essentialis non potest esse ratio naturae essendi nisi in determinata specie; ad quantitas non constituit rem aptam, ut sit tantum in isto loco, sed indifferenter, ut sit in hoc, vel in illo ex vi potentiae naturalis, & indifferenter, ut sit in uno, vel pluribus ex vi potentiae obediuntialiter. Ad eandem implicantiam ut ab aliis Thomistis urgebatur negatur consequentia; nam corpus in duplici loco positum non habet duplicem superficiem, sed eandem replicatam, an vero illud corpus sibi metum accedens diceretur sibi continuum, vel contiguum, patebit ex dicendis in fine quaestionis; & adhuc haec implicantiam impugnat replicationem sacramentalem, quia licet corpus Christi in modo indivisibile, adhuc tantum est ibi vere cum tota sua quantitate, quam habet in Caelo, & vere dici poterit quantitas corporis Christi in hostia consecrata divina, & discontinuata a seipsa in Caelo, quia interponitur corpus medium, ut arguit Joannes de sancto Thoma de corpore replicato in pluribus locis circumscriptivo.

Quod obicitur. Tum quia impossibile est, multiplicari occupationem loci non multiplicata ratione occupandi locum, sed hac non multiplicatur, cum quantitas eadem supponatur. Tum 2. non potest quantitas esse extensa in loco, nisi prius sit extensa in se, ergo non potest esse bis extensa in loco, nisi bis sit extensa in se, quod non potest uni, & eidem quantitati convenire. Tum 3. occupatio loci, licet sit effectus formalis secundarius quantitatis, tamen est adaequatus, sed implicat ab una forma esse plures effectus

133. Quarto si corpus idem possit esse circumscriptivum in plu-

ribus locis effectus divisum, & indivisum a se ipso, quod implicat. Nec responsum dare valet, quod divideretur a se localiter, non autem entitative. Nam insunt Complut. tum quia nequit multiplicari effectus formalis, quamvis sit secundarius, qui multiplicatur forma, quia posterius a priori dependet, ac extenso, & praesentia quantitativa est effectus formalis quantitatis secundarius, ergo nequit multiplicari talis extensio, & praesentia immultiplicata manente quantitate, & consequenter immultiplicato corpore, ergo multiplicatio locorum circumscriptivorum arguit divisionem in re locata, non tantum localem, sed etiam entitativam; tum quia sicut se habent principia essentialia rei naturalis ad constitutionem speciem eandem, ita quantitas ad constituendam rem aptam, ut sit in loco, sed implicat, quod sine multiplicatione principiorum essentialium constituantur res in multiplici specie, ergo etiam repugnat, quod sine multiplicatione quantitatis sit corpus locale in multiplici loco circumscriptivo. Hanc eandem implicantiam urget Joannes de Sancto Thoma, & Manca, quia corpus positum in duplici loco haberet duplicem superficiem terminantem, quae possent se tangere, ergo iam erunt duo corpora, minime autem, quia ex diversitate quantitatum arguitur diversitas corporum, quae ratione inquant non impugnetur per hanc implicantiam replicationem sacramentalem corporis Christi, quia est in hostia consecrata indivisibiliter sine ulla extensione ad locum, & ita sine uno contactu ad alia corpora.

Respondeo hanc implicantiam pariter impugnat replicationem sacramentalem corporis Christi, & definitivam Angeli, & ideo eam adduximus contra praecedentem conclusionem immo si ex unitate, & multiplicata loci arguere valer unitatem corporis, & diversitatem, neque duo corpora esse possent in eodem loco, immo non solum pluralitas locorum non obest unitati entitativae corporis, quae omnia accidens praecedit, sed nec etiam pluralitas quantitatum, nam facere potest Deus, quod duo quantitates informant idem corpus, & quantitates informant Complut. non valere hanc implicantiam contra replicationem sacramentalem, quia non est eadem ratio existendi in pluribus locis, sicut eveniret, si esset in illis secundum proprias dimensiones; Hoc minime tollit paritatem, tum quia falsum est, ut diximus, conversionem esse rationem formalem, cur Christus sit in hostia praesens; tum quia quamvis esset ratio formalis, adhuc tamen ipsa substantia Christi esset res locata sacramentaliter in pluribus locis; quare si hoc contingere potest de substantia absque divisione entitativa a seipsa, hoc idem contingere poterit de ipsa quantitate, quod possit poni in pluribus locis, vel per purificationem praesentiarum in ea, vel per conversionem alterius quantitatis in ipsam, & plane haec paritas de quantitate, & substantia in ordine ad locum valde convincit, quia nequit assignari ratio, cur possit substantia eadem in pluribus replicari locis, non autem quantitas sine distinctione entitativa a seipsa.

134. Resp. ergo, ut ibi, quod ex distinctione, & devisione locali, qualicunque sit, divisionem entitativam colligere non licet, quia eadem res potest esse in pluribus locis, & per eandem rationem fundamentalem in omnibus, licet non formalem; & ad primam impugnationem negatur major cum probatione, immo quia posterius dependet a priori, & minime est contra, cum unitate prioris fiat multiplicatio posterioris, & de facto videmus extensiones, & praesentias quantitativas multipliciter successive in eadem numero quantitate, dum idem corpus per eandem quantitate locatur modo in hoc, modo in illo loco, cuius ratio est, quia haec est illa extensio est effectus secundarius quantitatis adaequatus. Ad alteram impugnationem negatur etiam paritas, nam eadem differentia essentialis non potest esse ratio naturae essendi nisi in determinata specie; ad quantitas non constituit rem aptam, ut sit tantum in isto loco, sed indifferenter, ut sit in hoc, vel in illo ex vi potentiae naturalis, & indifferenter, ut sit in uno, vel pluribus ex vi potentiae obediuntialiter. Ad eandem implicantiam ut ab aliis Thomistis urgebatur negatur consequentia; nam corpus in duplici loco positum non habet duplicem superficiem, sed eandem replicatam, an vero illud corpus sibi metum accedens diceretur sibi continuum, vel contiguum, patebit ex dicendis in fine quaestionis; & adhuc haec implicantiam impugnat replicationem sacramentalem, quia licet corpus Christi in modo indivisibile, adhuc tantum est ibi vere cum tota sua quantitate, quam habet in Caelo, & vere dici poterit quantitas corporis Christi in hostia consecrata divina, & discontinuata a seipsa in Caelo, quia interponitur corpus medium, ut arguit Joannes de sancto Thoma de corpore replicato in pluribus locis circumscriptivo.

Quod obicitur. Tum quia impossibile est, multiplicari occupationem loci non multiplicata ratione occupandi locum, sed hac non multiplicatur, cum quantitas eadem supponatur. Tum 2. non potest quantitas esse extensa in loco, nisi prius sit extensa in se, ergo non potest esse bis extensa in loco, nisi bis sit extensa in se, quod non potest uni, & eidem quantitati convenire. Tum 3. occupatio loci, licet sit effectus formalis secundarius quantitatis, tamen est adaequatus, sed implicat ab una forma esse plures effectus

us formales adaequatus. Tum demum si per eandem quantitate potest esse simul corpus in pluribus locis, sequitur, idem esse aequale majori, & minori, & consequenter aequale, & inaequale sibi, quod implicat, patet sequela, quia locatum est aequale loco, ergo existens in duobus locis, erit aequale utrique loci, qui est duplo major quovis forium, & eadem ratione sequitur, partem esse majorem toto, supposito, quod pars constituitur in loco ampliore, quam toto.

135. Resp. ad 2. majorem valere de ratione formali occupandi locum, qualis est Ubi circumscriptivo, non de fundamentali, quae est quantitas, haec enim una, & eadem manet, postest esse ratio occupandi loca diversa, fundando diversam praesentiam, & id contingit naturaliter successive. Ad 4. negatur consequentia, quia non est necesse multiplicari prius ad multiplicationem posterioris, & ideo cum extensio quantitatis in se sit prior extensione locali ejusdem, veluti fundamentum ejus, potest illa una, & eadem numero manens fundare plures istas. Ad 3. neg. assumptionem, quod haec, & illa occupatio loci singularitatem sumpta sit effectus adaequatus quantitatis, sunt enim inadaequati, atque ideo plurificabilis successive per potentiam naturalem, & simul per divinam. Ad 4. postest retroqueri illa implicantiam contra penetrationem duorum corporum in eodem loco, sicut enim locatum est aequale loco, ita locus locato, neque ipsa sequela, quia corpus v. g. palmare non occupat loco bipolariter semel sumptum, sed bis replicatum, & loco quadrupalmari quater replicatum, in quo sensu palmus adaequat ulnam panis octies replicatus, neque in hoc ulnam cernitur absurdum. Nec etiam sequitur, partem excedere totum, est in loco ampliore constituitur; tum quia corpus magnitudo attenditur penes ipsa semel sumpta, & non replicata; tum quia ex hoc folium sequitur, partem habere majus Ubi, quam totum, non autem majorem quantitatem in se; sicut est contra si Deus rediret brachium per computationem ratione ad locum digiti, non propera dicitur, brachium non habere majorem quantitatem digito, sed solum in parte occupandi locum.

136. Sexto, hinc multo sequenter mirabilis, & paradoxa; x. Eundem hominem posse magnum exercitum conficere, & locum chorazas ducere, & sibi ipsi occurrere, quo casu difficile est divinarum, an seipsum expelleret, vel potius semetipsum penetraret, 2. Postest virtute propria de loco ad locum moveri, & ita a pluribus locis discedens plures praesentias simul acquirere potest virtute propria, quod est impossibile, quia pluralitas praesentiarum simul vires naturales excedit, & hoc valde exaggerat Valsq. 3. Possit eadem gutta aquae toties replicari, ut universam terram inundaret, atque ita totus Orbis in unica gutta submergeretur, & super illam flammam committi posset navale bellum 4. Adhuc difficile est explicare, quomodo fieret replicatio illius guttae, vel alterius corporis, vel enim replicaretur ita in loco sibi immediato, ut ibi ipsi continua esset, vel contigua, & neutro modo videtur fieri posse, non primo modo quia continuatio est diversum non solum secundum praesentiam, sed etiam secundum entitatem; nec secundo modo, quia illa dicuntur contigua, quae habent diversa indivisibilia terminantia, & hic sunt eadem indivisibilia ipsius guttae. Et alia demum innumerabilia lequeretur, quae quilibet ad libitum cogitare poterit.

Resp. Postest, haec omnia puerilia esse, & imaginationem sensuum imitacionem sequentia, qui assuetus est corporibus in uno dumtaxat loco existentibus, at si rationem attendamus, facile enim intelliguntur; ad hoc autem maxime observanda est terminatio Scoti propositio, quam supra retulimus num. 127. per replicationem scilicet praesentiarum non augeri virtutem activam rei locatae, nec intensivam, nec extensivam; & ideo ad primum, si homo toties replicetur, ut integrum conficiat exercitum, non inde acquireret majorem virtutem, sed solum majorem locum; possit innumer chorazas ducere, & sibi ipsi occurrere, ait Doct. & in tali casu si Deus adhuc ipsum conservare vellet in pluribus locis, seipsum expellet, neque hoc esset inconveniens; tum quia tunc se habet per modum plurium, tum quia illa actualis expulso non tam feret rationem quantitatis, quam ratione illarum duarum praesentiarum, quae habebant consistere rem in loco cum actuali impetratione ex suis rationibus formalibus; tum tandem quia etiam ratione ipsius quantitatis feret illa expulso, si homo illi occurreret sibi secundum diversas partes impetetrabiles, parte nimirum dextra occurrere sinistras, quia huiusmodi partes, etiam cum in uno loco existentibus, & penetrare non poterant. Si autem nollet Deus hominem illum amplius conservare in pluribus locis, non propera dicemus, seipsum penetrare, quia penetratio proprie est diversarum quantitatum sed unum Ubi amittere, alterum tantum retinendo juxta Dei beneplacitum. Ad 2. Hurr. disput. 16. sect. 5. §. 47. Ariag. disput. 14. num. 129. & Fuent. 4. Phys. disp. 5. art. 3. ad sextum negant, corpus replicatum in pluribus locis moveri amplius posse virtute propria, sed moveri debere non influxu virtutis divinae, attamen cum Doct. loc. cit. concedi potest, ut faciat Averia, & Jo. de Lugo disp. 6. de Sacra. Euchar. num. 30. eundem corpus in pluribus locis, potest virtute propria adhuc moveri ab uno loco in alium, hoc enim non videtur denegandum ejus virtuti naturali, supposito priori miraculo, cuius ratio est, quia talis replicata

praesentia non foret supernaturalis secundum substantiam, sed tantum secundum modum, quatenus est simul cum alia eo modo quo ceptus utriusque naturaliter vitium attingere nequit, at si a Deo visum recipiat, potest supposito illo miraculo eam naturaliter attingere absque miraculo. Et tunc dicendum, quod sicut si Deus faceret vacuum, possit utique mobile aliquod ab una parte spatii in aliam moveri virtute propria, nec propera diceretur facere vacuum deferendo locum, quem replebat, sed Deus, qui non finit alia corpora subingredi ad illud spatium replendum; ita in proposito licet praesentia, quam de novo acquireret corpus replicatum in pluribus locis, virtuti propriae ejus deberet attribui, cum naturalis sit secundum substantiam, similitas tamen ejus cum alia praesentia deberet in Deum refundi, qui dum corpus illud movet, tunc de loco ad locum, vult adhuc illum conservare in alio loco; Advertendum tamen, hoc argumentum, quod tanti facit Valsq. procedere etiam in replicatione, & praesentia spirituali Angeli.

337 Ad 3. conceditur, guttam aquae posse omnia animalia submergere, quia hoc fieri potest sine augmento activitatis aequo replendo solum guttur animalis, ita ut aerem attrahere nequeat hoc enim solum sufficit ad animalis submergionem, ut notat Doct. loc. cit. at non ita facile concedi debet, super eam replicatam fieri posse navale bellum, quia hoc, quod est aequum sustentare navim, videtur in ipsa arguere virtutem quandam activam, vel potius sustentativam, quod si hoc munus fieri posset sine tali virtute, per solum replendum majoris spatii, id pariter concedendum foret. Quia etiam ratione concedendum est, totum hanc colluviem ex una sola gutta aquae cogmentatam, totumque mundum inundantem posse sine ullo labore portari, quia ampliato loci non auget pondus ejus; sic etiam si lapis saepius replicaretur, & ex ipso solo sibi immediate pluries collocato turris fabricaretur, vel tota Civitas, posset homo illum portare turrim, & totam Civitatem eadem proferre facilitate, quae lapidem illum non replicatum portare ob eandem rationem. Ad 4. in his casibus nec gutta, nec lapis esset proprie ipsi continuo vel contingens, sed immediatus secundum praesentiam. Sed dicendum est, quod haec immediatio fit talis, ut corpus tangat seipsum factum eundem partem, quia talis casus impossibilis non est, data hac sententia tunc sequitur, idem indivisibile bis poni eodem loco, quod falsum esse diximus quae, praeced. quia idem non potest bis replicari in eodem loco. Resp. quod sicut Doct. ait de corpore replicato se movente cum perveniret ad illud Ubi, in quo se reperit, vel expulsum de de illo loco, si Deus vult illud conservare in pluribus locis, vel si non vult, desinere unam illarum praesentiarum, quia unus locati ad unum locum non nisi unica potest esse praesentia, sic in proposito dicendum est de indivisibili corporis, quod cum perveniret ad illud Ubi, in quo seipsum reperit, cum indivisibilia non se expellant, definit una praesentia ad unum locum altera sola remanere.

Q U A E S T I O I X.

Quaestio nonnetur res eadem in pluribus locis, & num in omnibus casibus formas habet, & affectiones.

138. Quas habet partes quaestum praesens. prima quaerit de modo, quo corpus, vel Angelus ponitur a Deo in pluribus locis an id fieret per simplicem additionem producendo plura Ubi in eadem re, & eam accidentaliter replicando in pluribus locis, an potius per replicationem substantialem ejusdem rei, id est iteratam productionem ejus in illis pluribus locis, & quamvis communi omnium sententia videatur esse, quod haec sit, quod fieri primo modo, & ab antiquis Scholasticis hoc non videatur in dubium revocari, Coninch. tamen de Sacram. qu. 75. art. 4. dub. 3. & Morlin. Phys. disp. de loco qu. 4. mordicus tenent, non posse aliter fieri, quam secundo modo. Altera pars quaestum quaerit, an quando res replicatur in pluribus locis necessario replicari debeat cum omnibus formis, & accidentibus, quae habebat in uno loco existens, & dum manet in pluribus locis, si mutatur in uno per aliquam formam ibi de novo acquisitam, an necessario mutari etiam debeat in altero per eandem formam, & quamvis auctores omnes secundum sententiam citat. quae praeced. in hoc convenire videantur, quod formae pendentes a praesentia locali, ut stare, sedere, moveri, quiescere, & alia huiusmodi variari possunt ad variationem locorum, de formis tamen absolutis, & loco independentibus quales sunt albedo, scientia, sanitas, &c. est magna controversia, adherentibus aliis, has nullo profusus modo variari posse, sed rei debere inesse, ubiqueque existat, alii est contra contententibus has quoque variari posse, sicut priores, ita ut si Petrus posset hic dici sedens, ibi stans, hic moveri, ibi quiescere, ita pariter hic dici posset calidus, ibi frigidus, hic sanus, ibi aeger, hic mori ibi vivere, immo Coninch. & Morif. addunt, posse hic annihilari, & non ibi, quod alii verentur admittere. Alii vero, ut Jo. de Lugo loc. cit. de Sacram. Euchar. sect. 11. ajunt, quod licet non repugnet etiam formas absolutas variari pro varietate locorum, tamen si Deus operari velit juxta naturas rerum replicare debet cum corpore formas omnes a loco independentes. Neque hanc difficultatem liberat superpositum auctores primae sententiae, qui, & si negent replicationem extensam ejusdem corporis in pluribus locis, quia tamen non negant replicationem Angeli, vel etiam corporis in extensam, tenentur etiam ipsi docere, quomodo se haberet quo